pelo prazo de 12 (doze) meses, de 04.12.2015 até 04.12.2016, o Contrato que tem por objeto a prestação dos serviços de suporte 
técnico ao SIABI  Sistema de Automação de Bibliotecas, instalado nas Bibliotecas do Poder Judiciário Cearense, localizadas no 
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e na Escola Superior da Magistratura  ESMEC; DO VALOR REAJUSTADO: R$ 8.689,68 
(oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos), equivalente a um reajuste de aproximadamente 8,8944%, 
que representa a variação do IPC-A no período de JULHO/2014 a JUNHO/2015, em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 724,14 
(setecentos e vinte e quatro reais e quatorze centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, c/c art. 65, II, alínea �d�, 
da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2015;SIGNATÁRIOS:Dr. Pedro 
Henrique Gênova de Castro, Dr. Martin Kair de Brito e a Sra.